
米沢市立病院 

〒山形県米沢市相生町 6 番 36 号 

TEL：0238-22-2450 

地域医療連携室直通 

TEL：0238-22-2613 

FAX：0238-22-2624 

 
 

①第二内科（消化器内科） 
②小林 敏一（こばやし としかず） 
③長野県 

      ④山形大学 

      ⑤モータースポーツ 

      ⑥消化器疾患でお困りのことがあれ 

ばいつでも当科に御相談下さい。 

       どうぞ宜しくお願いします。 

 

 

      ①泌尿器科 

      ②細谷 法之（ほそや のりゆき） 

      ③長野県 

      ④山形大学 

      ⑤バイオリン、家庭菜園 

      ⑥初めて米沢に参りました。 

頑張って地域の医療を支え、高め 

て参ります。 

       よろしくお願いします。 

 

      ①耳鼻咽喉科 

      ②川合 唯（かわい ゆい） 

      ③山形県南陽市 

      ④山形大学 

      ⑤イラスト、サイクリング 

      ⑥米沢の耳鼻科診療に尽力します。 

       よろしくお願いします。 

 

 

 

      ①産婦人科 

      ②山下 由花（やました ゆか） 

      ③神奈川県 

      ④山形大学 

      ⑤料理、食べ歩き、音楽鑑賞 

      ⑥4 月から赴任しました「山下由 

花」と申します。 

女性医師として産婦人科医療に尽力いたします。 

 

 

      ①小児科 

      ②三條 右京（さんじょう うきょう） 

③山形県新庄市 

      ④岩手医科大学 

      ⑤水泳、ガンプラ 

      ⑥令和元年 10 月より、研修医とし 

て働かせていただきましたが、4 

月より小児科医師として改めて働 

かせていただくこととなりました。子供にも家族 

にも安心していただけるよう尽力していきます。 

よろしくお願いします。 

 

 

       ①放射線科 

       ②森岡 梢（もりおか こずえ） 

       ③山形県山形市 

       ④山形大学 

       ⑤観劇 

       ⑥研修医以来、約 10 年ぶりに戻

って参りました。 

        よろしくお願いいたします。 

 

 

       ①放射線科 

       ②東野 太樹（ひがしの もとき） 

       ③兵庫県神戸市 

       ④山形大学 

       ⑤将棋 

       ⑥初期研修以来 3 年ぶりに米沢に

戻ってきました。 

少しでも地域の皆様の力になれ 

るよう努力いたします。 

 

       ①眼科 

       ②星 佳佑（ほし けいすけ） 

       ③宮城県大崎市 

       ④愛知医科大学 

       ⑤バンド演奏、温泉 

       ⑥3 ヶ月の短い期間ですが、米沢 

市の眼科診療に貢献できるよう 

精進します。 

 

 

       ①外科 

       ②東 孝泰（あづま たかやす） 

       ③東京都 

       ④福島医科大学 

       ⑤ラグビー、釣り 

       ⑥4 月より外科に赴任して参りま 

した東です。不慣れな事もあり

皆様にご迷惑をお掛けしてしまうこともあるかと

思いますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

米沢市立病院 

地域医療連携室だより 第３３号 
R2 年 5 月 18 日発行 

今年度着任した新任医師の紹介をします 
①診療科  ②氏名（ふりがな）  ③出身地  ④出身大学  ⑤趣味・特技  ⑥ご挨拶 



 

 

 

        ①横山 龍人（よこやま りゅうと） 

        ②山形県米沢市 

        ③山形大学 

        ④ジョギング 

        ⑤2019 年より米沢市立病院でお 

世話になっております。2 年目 

は COVID-19 の影響で激動の 

年となりましたが、医師として誠 

心誠意尽くしていく所存です。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

①菊原 万希子（きくはら まきこ） 

        ②群馬県 

        ③山形大学 

        ④アカペラ、料理、一人旅 

        ⑤米沢の医療に貢献できるよう精進 

して参ります。 

何とぞ、ご指導ご鞭撻のほどよろ 

しくお願いいたします。 

   

①石井 芳樹（いしい よしき） 

        ②福島県 

        ③山形大学 

        ④ロードバイク 

        ⑤米沢市の医療に貢献できるよう、 

精一杯頑張ります。 

 

①伊勢 元晴（いせ もとはる） 

        ②仙台市 

        ③山形大学 

        ④北海道ツーリング、サウナ巡り 

        ⑤4 月から初期研修医として米沢市 

立病院にて研修に励んでおりま 

す。早く仕事を覚えられるよう努 

力して参りますので、よろしくお 

願いいたします。 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●後列左から：高橋精神保健福祉士、佐藤、磯部、金谷、渡部 

●前列左から：※遠藤医事課長補佐（兼）地域医療連携室長補佐、 
※安部看護部次長（兼）地域医療連携室長補佐、 

木村診療技術部長（兼）地域医療連携室長、※石黒地域連携室主任  
※ 今年度より赴任した職員です。 

 

日頃から当院の病診連携・病病連携につきまして、格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

今年度は、上記の新体制にて業務を遂行させていただきます。 

スタッフ一同、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

臨床研修医師（４名）の紹介をします 
①氏名（ふりがな）   ②出身地   ③出身大学   ④趣味・特技   ⑤ご挨拶 

地域医療連携室職員を紹介します 


